
 

 

RATIFICAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Processo Administrativo Licitatório n° 003/2023 

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n° 001/2023 

 

 

RATIFICO o ato da Comissão Permanente de Licitações e Contratos 

Administrativos que promoveu o Processo Administrativo Licitatório n° 

003/2023 (Processo Administrativo de Dispensa n° 001/2023), com 

fundamento no art. 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93, em favor da 

empresa “J A GASOLLA”, CNPJ N° 39.306.306/0001-060,  cujo objeto é a 

“Aquisição de uniformes para uso dos servidores da Câmara Municipal de Tupi 

Paulista conforme quantidade e especificações constantes do Anexo I do 

TERMO DE REFERÊNCIA”, no valor total de R$ 998,00 (novecentos e noventa e 

oito reais), a ser pago em única parcela. No mais, o presente Processo 

Administrativo Licitatório n° 003/2023 (Processo Administrativo de Dispensa n° 

001/2023) encontra-se devidamente instruído nos termos da Lei Federal n° 

8.666/93 e por isso HOMOLOGO o referido processo e ADJUDICO seu objeto à 

empresa “J A GASOLLA”, CNPJ N° 39.306.306/0001-06. 

Nos termos do art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, 

RATIFICO o ato, nos termos acima descritos e AUTORIZO a despesa. 

As despesas decorrentes da prestação dos serviços 

objeto do presente contrato correrão por conta de dotação orçamentária 

fiscal vigente, na seguinte classificação: 

 

01.01.02 SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL 

01.031.0001.2002 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA CÂMARA 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

 

Publique-se. 

Tupi Paulista/SP, 10 de abril de 2023. 

 

 

 


